
  

                                                                                                                                                                                                                                                               
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 23-3-2020 με  αριθμ. 6  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 80 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ – ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
 

Συνεδρίασε σήμερα 23-03-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00, δια περιφοράς, μετά από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. 6057/19-3-2020 πρόσκληση του Προέδρου του Δημ. Συμβουλίου, (βάσει του 
άρθρου 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου / ΦΕΚ 55/11-3-2020) για λήψη 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 
Δημοτικών Συμβούλων δήλωσαν: 

Παρόντες 25 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ και 
NΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

Απόντες 2 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ (απουσιάζει με δίμηνη αναρρωτική άδεια 
βάσει της υπ’ αριθ. 29/2020 απόφασης του Δ.Σ) και ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ,  απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

 

ΘΕΜΑ 15ο: «Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων» 
 
Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Αγγ. Πρίντεζη, δήλωσε κώλυμα. 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Ότι ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος: 
α) Το με αριθ. πρωτ. 5925/18-3-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αριθ. 8/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, η οποία στο αποφατικό της έχει ως εξής: 
 

«ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει τις παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής:  
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Οργανωτική 

Επιτροπή των 

"Αρχαιολογικών 

Διαλόγων" 

12/06/2020 12/06/2020 

Διοργάνωση 
συνεδρίας 

«Αρχαιολογικοί 
Διάλογοι» 

Άνευ αντιτίμου 

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ



Σελ.- 2 - της 80/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Χώρος Διαλέξεων 
Βιομηχανικού 

Μουσείου 

Οργανωτική 

Επιτροπή των 

"Αρχαιολογικών 

Διαλόγων" 

12/06/2020 14/06/2020 

Διοργάνωση 
συνεδρίας 

«Αρχαιολογικοί 
Διάλογοι» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σωματείο 

Εργαζομένων 

Δήμου Σύρου-

Ερμούπολης 

30/03/2020 30/03/2020 Γενική συνέλευση 
σωματείου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σωματείο 

Εργαζομένων 

Δήμου Σύρου-

Ερμούπολης 

13/04/2020 13/04/2020 

Διεξαγωγή εκλογικής 
διαδικασίας για την 
Επιτροπή Υγιεινής 

και Ασφάλειας 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ευανθία 
Καΐρη» 

Πολιτιστικός & 

Εξωραϊστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 

Κάθε Δευτέρα & Τετάρτη 
από την άρση της αναστολής 
μέχρι και 29 Ιουνίου 2020 

Λειτουργία τμήματος 
χορευτικής 

γυμναστικής του 
συλλόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ευανθία 
Καΐρη» 

Πολιτιστικός & 

Εξωραϊστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 

19/08/2020 19/08/2020 
Ιστορική ομιλία με 

κέρασμα του 
συλλόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Δικηγορικός 

Σύλλογος Σύρου 13/06/2020 13/06/2020 

Διοργάνωση 
Πανελλήνιου 

Συνεδρίου της 
Εταιρείας Δικαίου 

Εργασίας και 
Κοινωνικής 
Ασφαλίσεως 

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη Κυκλάδων 

Δνση Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ν. 

Κυκλάδων 
11/05/2020 14/05/2020 

Μαθητικό Φεστιβάλ 
στο πλαίσιο 

προγραμμάτων 
Σχολικών 

Δραστηριοτήτων 
(Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση – 
Εκπαίδευση για την 
Αειφορία, Αγωγή 

Υγείας, Πολιτιστικά) 

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη Κυκλάδων 
1ο ΠΕΚΕΣ Ν. 

Αιγαίου 15/05/2020 24/05/2020 

Ομαδική έκθεση 
εικαστικών έργων 
μαθητών στο Ν. 
Αιγαίο με τίτλο 

«Συμπερίληψη – Ένα 
σχολείο χωρίς 
αποκλεισμούς» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ομάδα αφηγητών 

ΠαραμυθιαΖω 15/05/2020 17/05/2020 

Διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ για τις 

τέχνες του 
παραμυθιού «Σύναξη 

Παραμυθάδων 2»  

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Εμμ. Ροΐδη» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ομάδα αφηγητών 

ΠαραμυθιαΖω 15/05/2020 17/05/2020 

Διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ για τις 

τέχνες του 
παραμυθιού «Σύναξη 

Παραμυθάδων 2»  

Άνευ αντιτίμου 

Αίθριος χώρος 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ομάδα αφηγητών 

ΠαραμυθιαΖω 15/05/2020 17/05/2020 

Διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ για τις 

τέχνες του 
παραμυθιού «Σύναξη 

Παραμυθάδων 2»  

Άνευ αντιτίμου 

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ



Σελ.- 3 - της 80/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Θέατρο Απόλλων 
Λύκειο των 

Ελληνίδων Σύρου 10/05/2020 10/05/2020 
Εορτασμός της 

Παγκόσμιας Ημέρας 
της Μητέρας 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Θέατρο Απόλλων 

Πολιτιστικός & 

Εξωραϊστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 

27/04/2020 27/04/2020 

Συναυλία ΓΗΣ 
ΜΑΔΙΑΜ – Λευτέρης 
Χαρκοφτάκης – Εφ’ 

όλης της ύλης 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Θέατρο Απόλλων 
Κρατική Ορχήστρα 

Αθηνών 27/06/2020 27/06/2020 
Συναυλία της 

Κρατικής Ορχήστρας 
Αθηνών 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Θέατρο Απόλλων 

Κοινωνία για την 

Ψηφιακή 

Διαχείριση της 

Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς 

HERMeS AMKE 

02/05/2020 02/05/2020 

Εκδήλωση με τίτλο 
«Ψηφιακός 

Πολιτισμός στην 
Ερμούπολη: 

 100 Κτήρια – 100 
Ιστορίες» 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Εργαστηριακό 

Κέντρο Σύρου 15/05/2020 17/05/2020 

Έκθεση Τεχνημάτων 
και εργασιών των 

μαθητών του 
Επαγγελματικού 
Λυκείου Σύρου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Βρεφονηπιακός 

Σταθμός Αερόστατο 21/05/2020 24/05/2020 

Διαδραστική έκθεση 
με θέμα «Τα ζώα 
μέσα από τις 5 

αισθήσεις» 

Άνευ αντιτίμου 

Για όλες τις παραπάνω παραχωρήσεις χώρων, για κάθε είδους χρήση, οι ενδιαφερόμενοι 
υποχρεούνται σε περίπτωση οικονομικών συναλλαγών, να εκδίδουν τα αντίστοιχα νόμιμα 
φορολογικά παραστατικά και θα έχουν την αποκλειστική ευθύνη για τη συμμόρφωση στη σχετική 
φορολογική νομοθεσία. 

Οι παραπάνω παραχωρήσεις θα ισχύσουν εφόσον αρθεί η αναστολή των πάσης φύσεως 
εκδηλώσεων, δράσεων, συναθροίσεων και επισκέψεων σε δημοτικούς χώρους.» 
 
2.- Την πρόταση της επιτροπής πολιτισμού όπως το σώμα εγκρίνει τις παραχωρήσεις χρήσης 
χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, εφόσον αρθεί η αναστολή των πάσης φύσεως 
εκδηλώσεων, δράσεων, συναθροίσεων και επισκέψεων σε δημοτικούς χώρους. 
 
3.- Τη γενόμενη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ. Π. Μώτος, Α. Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. 
Αληφραγκής, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. 
Ρούσσος, Ρόζα Ξανθάκη, Μ. Καζαντζάκη, Μ. Αλτουβάς και Ν. Καϊλης, σύνολο δέκα επτά (17) 
ψήφοι.  

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ



Σελ.- 4 - της 80/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Κατά ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ευάγ. 
Περρής, Γ. Δούναβης, Δομ. Σαγκινέτος και Ν. Σκευοφύλαξ, δηλώνοντας * Μολονότι συμφωνούμε 
με όλες σχεδόν τις παραχωρήσεις, δεν είμαστε θετικοί στην παραχώρηση της αίθουσας *Βάτη* σε 
μία ιδιωτική επιχείρηση (και μάλιστα χωρίς αντίτιμο), καθώς αυτό θα προκαλέσει και άλλες 
ιδιωτικές επιχειρήσεις να αιτηθούν την παραχώρηση του συγκεκριμένου χώρου. Θα πρέπει να 
είμαστε ιδιαίτερα προσεκτικοί σε αποφάσεις που λαμβάνει το Δημοτικό Συμβούλιο και να μην 
καταστρατηγούμε την ισονομία μεταξύ των πολιτών/δημοτών (γνωρίζοντας τον μεγάλο όγκο 
αιτημάτων παραχώρησης που έχει η αίθουσα Βάτη, αλλά και την απόρριψη από το Δημοτικό 
Συμβούλιο παρόμοιων αιτημάτων από ιδιωτικές επιχειρήσεις στο παρελθόν)*, σύνολο επτά (7) 
ψήφοι. 

 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 79, 93 έως 102  του Ν. 3463/2006,  β) των άρθρων 65,67,69 και 94 
του Ν. 3852/2010 γ) των άρθρων 73 και 75 του Ν. 3669/2008, δ)  του Ν. 4555/2018. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων κ.κ. Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνου, Ευάγ. 

Περρή, Γ. Δούναβη, Δομ. Σαγκινέτου και Ν. Σκευοφύλαξ 
 
Α. Εγκρίνει τις παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής:  
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Οργανωτική 

Επιτροπή των 

"Αρχαιολογικών 

Διαλόγων" 

12/06/2020 12/06/2020 

Διοργάνωση 
συνεδρίας 

«Αρχαιολογικοί 
Διάλογοι» 

Άνευ αντιτίμου 

Χώρος Διαλέξεων 
Βιομηχανικού 

Μουσείου 

Οργανωτική 

Επιτροπή των 

"Αρχαιολογικών 

Διαλόγων" 

12/06/2020 14/06/2020 

Διοργάνωση 
συνεδρίας 

«Αρχαιολογικοί 
Διάλογοι» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σωματείο 

Εργαζομένων 

Δήμου Σύρου-

Ερμούπολης 

30/03/2020 30/03/2020 Γενική συνέλευση 
σωματείου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σωματείο 

Εργαζομένων 

Δήμου Σύρου-

Ερμούπολης 

13/04/2020 13/04/2020 

Διεξαγωγή εκλογικής 
διαδικασίας για την 
Επιτροπή Υγιεινής 

και Ασφάλειας 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ευανθία 
Καΐρη» 

Πολιτιστικός & 

Εξωραϊστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 

Κάθε Δευτέρα & Τετάρτη 
από την άρση της αναστολής 
μέχρι και 29 Ιουνίου 2020 

Λειτουργία τμήματος 
χορευτικής 

γυμναστικής του 
συλλόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ευανθία 
Καΐρη» 

Πολιτιστικός & 

Εξωραϊστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 

19/08/2020 19/08/2020 
Ιστορική ομιλία με 

κέρασμα του 
συλλόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Δικηγορικός 

Σύλλογος Σύρου 13/06/2020 13/06/2020 

Διοργάνωση 
Πανελλήνιου 

Συνεδρίου της 
Εταιρείας Δικαίου 

Εργασίας και 
Κοινωνικής 
Ασφαλίσεως 

Άνευ αντιτίμου 

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ



Σελ.- 5 - της 80/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Πινακοθήκη Κυκλάδων 

Δνση Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ν. 

Κυκλάδων 
11/05/2020 14/05/2020 

Μαθητικό Φεστιβάλ 
στο πλαίσιο 

προγραμμάτων 
Σχολικών 

Δραστηριοτήτων 
(Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση – 
Εκπαίδευση για την 
Αειφορία, Αγωγή 

Υγείας, Πολιτιστικά) 

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη Κυκλάδων 
1ο ΠΕΚΕΣ Ν. 

Αιγαίου 15/05/2020 24/05/2020 

Ομαδική έκθεση 
εικαστικών έργων 
μαθητών στο Ν. 
Αιγαίο με τίτλο 

«Συμπερίληψη – Ένα 
σχολείο χωρίς 
αποκλεισμούς» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ομάδα αφηγητών 

ΠαραμυθιαΖω 15/05/2020 17/05/2020 

Διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ για τις 

τέχνες του 
παραμυθιού «Σύναξη 

Παραμυθάδων 2»  

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Εμμ. Ροΐδη» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ομάδα αφηγητών 

ΠαραμυθιαΖω 15/05/2020 17/05/2020 

Διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ για τις 

τέχνες του 
παραμυθιού «Σύναξη 

Παραμυθάδων 2»  

Άνευ αντιτίμου 

Αίθριος χώρος 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ομάδα αφηγητών 

ΠαραμυθιαΖω 15/05/2020 17/05/2020 

Διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ για τις 

τέχνες του 
παραμυθιού «Σύναξη 

Παραμυθάδων 2»  

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Λύκειο των 

Ελληνίδων Σύρου 10/05/2020 10/05/2020 
Εορτασμός της 

Παγκόσμιας Ημέρας 
της Μητέρας 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Θέατρο Απόλλων 

Πολιτιστικός & 

Εξωραϊστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 

27/04/2020 27/04/2020 

Συναυλία ΓΗΣ 
ΜΑΔΙΑΜ – Λευτέρης 
Χαρκοφτάκης – Εφ’ 

όλης της ύλης 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Θέατρο Απόλλων 
Κρατική Ορχήστρα 

Αθηνών 27/06/2020 27/06/2020 
Συναυλία της 

Κρατικής Ορχήστρας 
Αθηνών 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ



Σελ.- 6 - της 80/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Θέατρο Απόλλων 

Κοινωνία για την 

Ψηφιακή 

Διαχείριση της 

Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς 

HERMeS AMKE 

02/05/2020 02/05/2020 

Εκδήλωση με τίτλο 
«Ψηφιακός 

Πολιτισμός στην 
Ερμούπολη: 

 100 Κτήρια – 100 
Ιστορίες» 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Εργαστηριακό 

Κέντρο Σύρου 15/05/2020 17/05/2020 

Έκθεση Τεχνημάτων 
και εργασιών των 

μαθητών του 
Επαγγελματικού 
Λυκείου Σύρου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Βρεφονηπιακός 

Σταθμός Αερόστατο 21/05/2020 24/05/2020 

Διαδραστική έκθεση 
με θέμα «Τα ζώα 
μέσα από τις 5 

αισθήσεις» 

Άνευ αντιτίμου 

Για όλες τις παραπάνω παραχωρήσεις χώρων, για κάθε είδους χρήση, οι ενδιαφερόμενοι 
υποχρεούνται σε περίπτωση οικονομικών συναλλαγών, να εκδίδουν τα αντίστοιχα νόμιμα 
φορολογικά παραστατικά και θα έχουν την αποκλειστική ευθύνη για τη συμμόρφωση στη σχετική 
φορολογική νομοθεσία. 

Οι παραπάνω παραχωρήσεις θα ισχύσουν εφόσον αρθεί η αναστολή των πάσης φύσεως 
εκδηλώσεων, δράσεων, συναθροίσεων και επισκέψεων σε δημοτικούς χώρους. 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ



Σελ.- 7 - της 80/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

   

   

  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΜΙΩΗΟ-67Ψ


		2020-04-03T10:04:02+0300
	Athens




